Interrogata, ubi erat dictus puer, quando viderunt, quod habebat animam, ut 
dixit, respondit: «Adhuc iacebat in curte »x

Interrogata, quomodo scit, quod pater illius pueri venit sequenti die in mane 
ad sepulcrum, ut dixit, respondit: «Vidi oculis meis».

Interrogata, qui erant ibi ad sepulcrum tunc, respondit: «Nescio, quia remansi 
ad casam».

Interrogata, quomodo scit, quod dictus puer loquutus fuit, et dixit: ,Non 
faciatis mihi malum‘, quando venit pater suus a dicto sepulcro, ut dixit, respondit : 
«Ego audivi eum».

Interrogata, ubi erat dictus puer, quando dixit verba predicta, respondit : 
«Ante domum in curte».

Interrogata, qui erant presentes, quando dictus puer dixit verba predicta, 
respondit: «Elena, uxor Petri de aquis calidis et uxor Petri de Pocche (?) et ma
ter et 1 . . .

C V II.1 2

. . . respondit: «Nescio».
Interrogata, qui erant presentes, quando mater dicti pueri aperuit oculos dicti 

pueri, et viderat quod mortuus erat, ut dixit, respondit: «Nescio nominare eos».
Interrogata, que fuerunt alie mulieres, que promiserunt ieiunare in pane et 

aqua, si beata Margaretha sanaret dictum puerum, ut dixit, respondit: «Agnes et 
Ancoh, sorores dicti pueri et Elena, mater mea et Margaretha, soror Bontii».

Interrogata, in quo die promiserunt ieiunare, respondit: «Feria quarta».
Interrogata, quanto tempore promiserunt ieiunare, respondit: «Usque ad mor

tem suam».
Interrogata, quomodo (hoc) scit, respondit: «Audivi hoc ab eis, et ante me fui».
Interrogata, quomodo scit, quod dictus puer stetit sic usque ad vesperas, ut 

dixit, respondit: «Vidi hoc cum oculis meis».
Interrogata, quomodo scit, quod mater dicti pueri post vesperas cepit clamare 

eum nomine proprio, et quod puer aperuit oculos tunc, et non poterat sibi dare 
responsum per totam illam diem, ut dixit, respondit: «Vidi oculis meis».

Interrogata, in qua hora sequentis diei dictus puer incepit loqui, ut dixit, 
respondit: «Ante vesperas».

1 A vallomás vége és kétségkívül egy-két egész vallomás hiányzik.
2 A vallomás eleje hiányzik. A tanú nevét nem állapíthatjuk meg.

Monum. episcopatus Vesprim. I. 4 8
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Interrogata, qui erant tunc presentes, respondit: «Femine predicte, que pro
miserunt ieiunare pro eo».

Interrogata, quomodo scit, quod hora vespertina dixit matri sue : ,Da mihi 
de panec, et dederunt sibi, ut dixit, respondit: «Ego portavi sibi peponem, et dedi 
sibi comedere de manibus meis»:

Interrogata, qui erant tunc presentes, respondit: «Predicte femine, que pro
miserunt ieiunare pro eo».

Interrogata, quantum distat domus sua a domo dicti Bontii, respondit: «Una 
via vadit inter domum meam et domum suam».

Interrogata, si postquam ivit ad domum dicti Bontii, patris dicti pueri, ut 
dixit, rediit ad domum suam, antequam dictus puer comederet de dicto pane, respon
dit : «Non, sed semper ibi remansi».

Interrogata de nomine dicti pueri, respondit: «Benedictus Bontii».
Interrogata, quot annos habebat tunc dictus puer, respondit: «Nescio».
Interrogata, quot anni sunt, quod domus cecidit, et predicta fuerunt, ut 

dixit, respondit: «Tres anni».
Interrogata de mense, respondit: «Nescio».
Interrogata de die, respondit: «Die Lune».
Interrogata de hora diei, respondit: «Tenebre erant».
Interrogata, quot anni sunt, quod mortua est dicta virgo Margaretha, respon

dit: «Nescio».
Interrogata, quot annorum est, respondit : « Credo, quod habeam quindecim 

annos».
Interrogata, si pater eius est dives, vel pauper, respondit: «Pauper».
Interrogata, si est serva, vel libera, respondit: «Libera».
Interrogata, si fuit docta, vel rogata, respondit: «Non».
Predictus presbyter Dominicus interpres tuit in dicto predicto.

D ie  D o m in ic a  s e x ta 1 int?~ante S e p te m b r e m .

C V I I I .

Dominus Alexander de genere Calsi,1 2 Vesprimiensis diocesis iuravit, ut
supra.

Interrogatus super vita et conversatione predicte virginis Margarethe, respon
dit: «Non curavi de hoc».

1 A kéziratban «quarto» áll. Vasárnap szeptember 6-ra, nem 4-re esett.
2 A nápolyi legendában «Cals» áll. Pauler szerint a dunántúli Kadarkalász nemzetség sarja 

volt Sándor úr. II. 418.
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Interrogatus, si aliquid vult dicere super miraculis, respondit: «Ego eram in 
carceribus inter Teutonicos in Austria, in loco, qui habet nomen Falkungurb,' et 
stabam in fundo cuiusdam turris, sicut in inferno, in maxima catena, et qui
dam missus, quem ego mandabam prefectis meis in Hungária, venit, et dixit mihi : 
,Non timeatis, vos habetis novam sanctam in Hungária, sanctam Margaretham, 
filiam Bele regis, que facit multa miracula, manus aperit et pedes, et gambas elon
gat, et facit oculos, et totum regnum vadit ad eam, et ego ivi‘ ; et postea ego 
habui magnam spem in ea, et servivi sibi, in dicendo ,Pater noster* et rogando 
ipsam, et postea apparuit mihi quedam puella in nocte in dicta turri, et non dor
miebam, nec vigilabam, et erat vestita de una magna camisia alba, magna et ampla, 
sine mantello et dixit mihi: ,Tantam spem habeas in ista sancta Margaretha, sicut 
in sancta Elisabeth*; et postea mortuus fuit ille, qui tenebat me in carceribus per 
homines illius terre, tamquam canis, et dederam sibi trecentas marcas et ipse adhuc 
petebat quatuor centum ; et uxor sua incontinenti dimisit me venire, postquam fuit 
mortuus, sine aliqua pecunia».

Interrogatus de nomine illius, qui detinebat eum in carceribus dictis, respon
dit: «Habebat nomen Rapot».

Interrogatus de nomine predicti nuncii, respondit: «Euncius».
Interrogatus, si aliqui erant secum in dicto carcere, quando dicta puella ap

paruit sibi, respondit: «Sic, duo homines de terra illa, Leopoldus et Gotofredus».
Interrogatus, si scit, quod predicti duo homines viderunt, vel audiverunt 

tunc predictam puellam, de qua dixit, respondit: «Nescio, nolo mentiri».
Interrogatus, per quot dies stetit in dicto carcere, postquam vidit dictam puel

lam, que sibi dixit predicta verba, respondit : «Ille Rapot, qui tenebat me in car
cere, postea in quinta, vel sexta die mortuus fuit sicut canis, et incontinenti uxor 
sua traxit me de carcere, et dimisit me».

Interrogatus de nomine dicte uxoris illius Rapot, respondit: «Nescio, sed 
postquam femine habent maritum, perdunt proprium nomen, et habent nomen uxor, 
vel domina talis viri».1 2

Interrogatus, quanto tempore stetit in dicto carcere, respondit: «Per tres 
annos».

Interrogatus, quot anni sunt, quod sic liberatus fuit, ut dixit, respondit: «Modo 
est tertius annus».

Interrogatus de mense, in quo liberatus fuit, respondit: «Recte in epiphania ».
Interrogatus de die, respondit: «Die Veneris».
Interrogatus de hora diei, respondit: «Mane ante missam».

1 Falkenberg, Krems közelében. A nápolyi legendában: «Fellzenburch».
2 A nápolyi legenda megnevezi: «uxorem Celicarm. Panier szerint : Seefeldi Adelhajd 

volt Falkenberg Rapoto neje.
48 *
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Interrogatus de presentibus, quando liberatus fuit, respondit: «Omnes paren
tes illius Rapoti».

Interrogatus, quot anni sunt, quod mortua est dicta virgo Margaretha, re
spondit: «Non recordor».

Interrogatus, si est dives, vel pauper, respondit: «Dives et nobilis, et modo 
sum ambaxator pro rege nostro ad regem Sicilie».1

Interrogatus, quot annorum est, respondit: «Quadraginta».
Interrogatus, si fuit doctus, vel rogatus, respondit: «Non».
Predictus testis deposuit latinis verbis.

D ie  L u n e  d u o d e c im a  in t r a n te  O c to b re m .

CIX.

Andreas de calidis aquis de Buda iuravit, ut supra.
Interrogatus super vita, et conversatione predicte virginis Margarethe, respon

dit : «Non steti in domo ista, unde nihil scio de hoc».
Interrogatus, si aliquid vult dicere super miraculis, respondit: «Ego eram in 

casa mea in sero, et audivi clamorem, et exivi de casa, et vidi homines, qui ibant 
ad domum Bontii de calidis aquis, quia domus eius ceciderat, et ego ivi ad do
mum suam, et invenimus puerum de illo Bontcino subtus terram usque ad genua, 
et traximus eum de subtus terra, et ego solus portavi eum ante domum illius 
Bontii, et vidi, quod per duas vices flatus motus fuit, et tornavi ad casam, et multi 
homines et femine venerant ibi, et nescio quid postea factum fuerit».

Interrogatus, quot anni sunt, quod hoc fuit, respondit: «Credo, quod sunt 
tres anni».

Interrogatus de mense, respondit: «Nescio».
Interrogatus de die, respondit: «Nescio». De hora diei dixit.
Interrogatus, qui fuerunt illi homines et femine, quos vidit euntes ad domum 

dicti Bontii, quando ipse exivit de domo sua, respondit: «Non recordor».
Interrogatus de nomine pueri, respondit: «Nescio».
Interrogatus, qui fuerunt illi alii, qui invenerunt securn dictum puerum sub

tus terram usque ad genua, ut dixit, respondit: «Michael et Fulco, de aliis non 
recordor».

Interrogatus, unde sunt predirti Michael et Fulco, respondit: «De villa de 
calidis aquis».

1 I. Károly nápolyi király. 1265— 1284. — Ezen követségnek az Anjoukon Diplomatiai Em
lékekben nyomát nem találjuk.
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Interrogatus, qui fuerunt illi, qui traxerunt dictum puerum de subtus terra, 
respondit: «Predicti Michael et Fulco».

Interrogatus, qualiter traxerunt dictum puerum de subtus terra, respondit : 
«Cum cappis».

Interrogatus, si dictus puer habebat aliquam rupturam in aliqua parte sui cor
poris, respondit: «Non».

Interrogatus, si tota domus predicti Bontii tunc ceciderat, respondit: «Quedam
pars ».

Interrogatus, de quo erat facta illa pars, que ceciderat, respondit: «De petris 
et de terra»

Interrogatus, qui fuerunt presentes, quando traxerunt dictum puerum de sub
tus terra et petris, respondit: «Multi homines et femine, sed nescio eos nomi
nare ».

Interrogatus, si aliqui erant presentes, quando per duas vices motus erat flatus 
in gutture dicti pueri, ut dixit, respondit: «Multi erant presentes, sed nescio, si 
viderunt hoc».

Interrogatus de nominibus illorum, respondit: «Nescio nominare».
Interrogatus, quot annorum est, respondit: «Nescio, sed ante adventum Tar

tarorum eram iuvenis».
Interrogatus, si est dives, vel pauper, respondit: «Non sum dives».
Interrogatus, si est liber, vel servus, respondit: «Liber».
Interrogatus, quot anni sunt, quod mortua est dicta virgo Margaretha, re

spondit: «Nescio».
Interrogatus, si est doctus, vel rogatus, respondit «Non».

E a d e m  d ie .1

C X .

Michael de calidis aquis iuravit, ut supra.
Interrogatus super vita et conversatione predicte virginis Margarethe, respon

dit: «Nihil volo dicere de hoc».
Interrogatus, si aliquid vult dicere super miraculis, respondit: «Sero erat, et 

ego audivi clamorem ad domum Bontii de aquis calidis, et ivi illuc, et solarium 
domus dicti Bontii ceciderat super puerum ipsius Bontii, et ego et Andreas et 
Fulco traximus eum cum cappis de petris et terra, que erant alte usque ad pectus

1 Október 12.
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super dictum puerum, et ipse Andreas portavit dictum puerum mortuum foras ante 
domum, et postea recessit, et ego steti ibi per illam noctem, et pater dicti pueri 
clamabat ad sanctam Margaretham, quod resuscitaret filium suum, et in aurora ipse 
pater venit ad sepulcrum istius sancte Margarethe, et quando ipse tornavit, puer 
pariabat».

Interrogatus, quot anni sunt, quod ista fuerunt, respondit: «Credo, quod 
sint tres anni».

Interrogatus de mense, respondit: «Non habeo in mente».
Interrogatus de die, respondit: «Non recordor». De hora diei dixit.
Interrogatus de nomine dicti pueri, respondit: «Benedictus».
Interrogatus, qui erant presentes, quando ipse et predicti Andreas et Fulco 

traxerunt dictum puerum de petris et terra, ut dixit, respondit: «Gunigh, et multi 
alii homines et femine, quos nescio nominare».

Interrogatus, quomodo scit, quod dictus Andreas portavit dictum puerum 
mortuum foras, ut dixit, respondit: «Ante me fuit».

Interrogatus, quomodo scit, quod dictus puer esset mortuus, respondit: «Vidi 
eum».

Interrogatus, si tetigit eum tunc, respondit: «Sic».
Interrogatus, in qua parte corporis tetigit eum tunc, respondit: «In manu, et 

erat frigidus».
Interrogatus, si caro dicti pueri rupta erat in aliqua parte corporis sui a 

dictis lapidibus, vel terra, respondit: «In facie habebat parvam rupturam in ma
xilla ».

Interrogatus, si de illa ruptura exiverit sanguis, respondit: «Non».
Interrogatus, quomodo scit, quod pater dicti pueri clamabat ad sanctam Mar

garetham, quod resuscitaret filium suum, ut dixit, respondit: «Ego steti ibi».
Interrogatus, qua hora noctis fuit, respondit: «Ante auroram».
Interrogatus, qui erant tunc presentes, respondit: «Giurch et Fulco, et Blasius 

et Andreas».
Interrogatus, quomodo scit, quod pater dicti pueri in aurora iverit ad sepul

crum sancte Margarethe, ut dixit, respondit: «Vidi eum, quando ivit».
Interrogatus, quomodo scit, quod dictus puer loquebatur, quando pater suus 

rediit, respondit : «Ego stabam ibi, et audivi».
Interrogatus, cuiusmodi verba dicebat tunc dictus puer, respondit: «Non in

tellexi verba, sed clamabat».
Interrogatus, in quo loco erat tunc dictus puer, respondit: «Ante domum in 

eodem loco, in quo prius positus fuit».
Interrogatus, qui erant tunc presentes, quando puer loquebatur, ut dixit, re

spondit: «Fulco, Andreas, Blasius et Giurch, quos ego nominavi et multi alii de 
villanis illius ville».
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Interrogatus de nominibus, respondit: «Nescio nominare».
Interrogatus, quid est de dicto puero, respondit: «Ille puer vivit». 
Interrogatus, quot annorum est, respondit: «Credo, quod habeam triginta